
 

 
Saulkrastu novada pašvaldība 

Saulkrastu novada būvvalde 
______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 50900039041, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67142519, e-pasts: buvvalde@saulkrasti.lv 

Saulkrastos 

 

2023.gada 29.martā 

APSTIPRINĀTS 

ar Saulkrastu novada domes 

lēmumu Nr.984 

Saulkrastu novada domes reģ.nr. IeN 7/2023 

 

 

Saulkrastu novada būvvaldes 

nolikums 

 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 8.punktu 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73. panta pirmās daļas 1.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestādes “Saulkrastu 

novada būvvalde” (turpmāk – Būvvalde) galvenos darbības virzienus Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

2. Būvvaldes juridiskā adrese ir: Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, 

e-pasts: buvvalde@saulkrasti.lv, e-adrese: 50900039041.  

3. Būvvalde pakalpojumus klātienē sniedz: 

Raiņa ielā 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160; 

“Jēņi”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2142. 

4. Būvvaldei ir noteikta parauga veidlapa un apaļais zīmogs ar uzrakstu “Saulkrastu novada 

būvvalde”. 

 

II. Būvvaldes kompetence un tiesības 

5. Nodrošināt būvniecības procesa tiesiskumu Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

6. Sniegt konsultācijas par būvniecības administratīvā procesa kārtību un ziņas par teritorijas 

izmantošanas un apbūves nosacījumiem. 

7. Izskatīt būvniecības ieceru atbilstību normatīvo aktu prasībām, akceptēt tās un izsniegt 

būvatļaujas.  

8. Uzraudzīt arhitektoniskās kvalitātes principu ievērošanu, ciktāl tas attiecas uz būves iekļaušanos 

ainavā un pilsētvidē.  

mailto:buvvalde@saulkrasti.lv
mailto:buvvalde@saulkrasti.lv


 

9. Kontrolēt reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu un izsniegt reklāmas un reklāmas objektu 

izvietošanas atļaujas. 

10. Koordinēt būvniecības ieceru publisko apspriešanu. 

11. Sadarboties ar būvniecības jomas iestādēm un organizācijām. 

12. Pieņemt būves ekspluatācijā un veikt būvdarbu un būvju ekspluatācijas administratīvo prasību 

ievērošanas kontroli.  

13. Izvērtēt zemes ierīcības projektu atbilstību Pašvaldības teritorijas plānojuma un Zemes 

ierīcības likuma prasībām.  

14. Kontrolēt Pašvaldības teritorijas plānojumā, kā arī lokālplānojumos un detālplānojumos (ja 

tādi ir izstrādāti) noteiktās prasības. 

15. Sadarboties ar valsts un pašvaldību institūcijām attīstības plānošanas jautājumos un koordinēt 

Pašvaldības teritorijas plānojuma, lokālplānojumu un detālplānojumu izstrādi. 

16. Sagatavot lēmumu projektus par lokālplānojumu un detālplānojumu uzsākšanu, nodošanu 

publiskajai apspriešanai, apstiprināšanu vai pilnveidošanu. 

17. Kontrolēt Pašvaldības teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu ievērošanu. 

18. Veicināt iedzīvotāju iesaisti un nodrošināt aktuālu informāciju par novada attīstības plānošanas 

procesiem. 

19. Veikt citus uzdevumus, kuri nodoti Būvvaldei, saskaņā ar ārējā normatīvajā regulējumā vai 

Pašvaldības iekšējos normatīvajos aktos noteikto. 

20. Būvvaldei savas kompetences jomās ir tiesības: 

20.1. patstāvīgi pieņemt lēmumus un īstenot to izpildi; 

20.2. pieprasīt un saņemt informāciju no valsts pārvaldes iestādēm, kapitālsabiedrībām un citām 

iestādēm un organizācijām, kā arī privātpersonām; 

20.3. piedalīties domes pastāvīgo komiteju un domes sēdēs;  

20.4. sniegt priekšlikumus izskatīšanai domes pastāvīgajās komitejās un domes sēdēs; 

20.5. atteikties no tādu uzdevumu izpildes, kuri nav Būvvaldes kompetencē. 

 

III. Kārtība, kādā sniedzami pārskati un Būvvaldes darbības kontrole 

21. Būvvalde sniedz pārskatus par iestādes funkciju pildīšanu un līdzekļu izmantošanu saskaņā ar 

ārējā normatīvajā regulējumā un Pašvaldībā noteikto kārtību.  

22. Būvvaldi izveido, reorganizē un likvidē ar Pašvaldības domes lēmumu. Būvvaldi uztur no 

Pašvaldības budžeta līdzekļiem un tās grāmatvedības uzskaiti nodrošina Pašvaldības centrālās 

pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

23. Būvvaldes darbību kontrolē domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komiteja. 

24. Būvvalde ir Pašvaldības izpilddirektora pakļautībā.  

 

IV. Būvvaldes darba organizācija un tiesiskuma nodrošināšana 

25. Būvvaldi vada Būvvaldes vadītājs. Būvvaldes vadītāju amatā ieceļ un atbrīvo Pašvaldības 

dome. Būvvaldes vadītāju viņa prombūtnes laikā aizvieto Būvvaldes galvenais arhitekts. 

26. Būvvaldes vadītājs: 

26.1. izstrādā budžeta projektu un nodrošina piešķirto finanšu līdzekļu atbilstošu un racionālu 

izlietošanu; 

26.2. pārstāv Būvvaldi valsts un pašvaldību iestādēs un organizācijās; 

26.3. atbild par Būvvaldes lēmumu un rīkojumu izpildi;  

26.4. slēdz darba līgumus ar Būvvaldes darbiniekiem. 

27. Būvvaldes darbinieki ievēro ar Pašvaldības darba kārtību saistītos iekšējos normatīvos aktus. 

28. Būvvaldes vadītājs nodrošina Būvvaldes darba nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu. 

29. Būvvaldes izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt Saulkrastu novada 

pašvaldībā Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv, e-

adrese: 90000068680. 



 

 

V. Noslēguma jautājumi 

30. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad tas ir apstiprināts ar Pašvaldības domes lēmumu. 

31. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos brīdi, spēku zaudē 2022.gada 23.februāra “Saulkrastu novada 

būvvaldes nolikums.” 

 

 

Vadītājs          Mārtiņš Hofmanis 

 


